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VD har ordet 
 

2022, nytt år och nya utmaningar 
Efter en sista omgång med restriktioner under januari startade 2022 glädjande nog med att återgå det 
”nya normala” 

Vi fick dock redan innan Rysslands invasion av Ukraina indikationer på att en del företag inom framför allt 
industrisektorn drabbades hårdare av bland annat svårare varuförsörjning, transportutmaningar och prisökningar på 
drivmedel och energi. När sedan kriget bröt ut ökade problemen och flera branscher berördes, till exempel de gröna 
näringarna och transportsektorn. Västervik Framåt blev då involverade i kommunikationen med näringslivet bland 
annat för att identifiera möjliga bostäder till familjer på flykt, något som näringslivet svarade upp mot storartat. Men 
också i diskussionen om möjligheten att ta tillvara den arbetskraft som kom i första flyktingvågen. Vi påbörjade även 
tillsammans med kommunen nätverkssamtal kring lokal matförsörjning. Näringslivsrådet har också varit en viktig 
kanal för löpande information och uppdatering om läget. 

Nya näringslivsprojekt 

Då pandemistöden via Västerviks Utvecklingscentrum (VUC) avslutades vid årsskiftet har vi under våren fört en 
diskussion kring hur kvarvarande medel skulle kunna användas. En tanke var dela medlen i två delar. 

Hälften skulle göra nytta i tillväxtarbetet med fokus på den lokala inkubatorn Atrinova i Oskarshamn, men även i ett 
bredare affärsutvecklingserbjudande kunna hjälpa näringslivet till tillväxt. I avtalet med Atrinova är redan flera nya 
Västerviksföretag med i, eller under utvärdering för inkubation. 

Den andra halvan av VUC-medlen är då tänkt att användas till en delfinansiering av ett genomförandeprojekt för att 
utveckla ett drönarcentrum vid Västerviks Flygplats. Många har visat intresse för drönartestbädden och vi räknar med 
engagemang från Västerviks kommun, Region Kalmar Län, men även Region Östergötland och Tillväxtverket.  

Förstudien ”Utveckla näringslivet runt drönartestbädden i Västervik - steg 1” har pågått under våren med konsulten 
Thomas Ragnarsson från företaget BluePartner som projektledare. Han har påbörjat arbetet och träffat företag i 
kommunen, regionen och nationellt. En workshopdag med de olika aktörerna är genomförd, samt studiebesök på bland 
annat Vreta Kluster utanför Linköping. Vreta Kluster är en arena för gröna näringar där initiativet till denna togs av 
Linköpings kommun tillsammans med det kommunala fastighetsbolaget Sankt Kors och i detta upplägg har vi hittat 
inspiration. Utöver detta ligger en drönarkonferens i pipelinen inför hösten. Förstudien avslutas i september och 
kommer då ligga till grund för ett genomförandeprojekt. 

Båda projekten är viktiga för Västerviks utveckling in i framtiden med större fokus på tillväxt, innovation och framtida 
teknik. Satsningarna omnämns även i utkastet till Västerviks nya näringslivsstrategi. 

Nätverkande   

I mars återstartade vi HR-nätverket. Över 20 deltagare besökte och lyssnade på Campus satsningar samt grupparbete 
kring framtidens HR-nätverk. Flera möten kommer att hållas under året. 

I april startade vi upp vår första näringslivsfrukost 07:30 efter pandemin ute på Västerviks Golfklubb med intressanta 
ämnen. Därefter ytterligare en frukost i maj på Västerviks Stadshotell. Vid denna fokuserade vi på ungt företagande som 
är viktigt för Västerviks näringsliv där det behövs en föryngring. De deltagande företagarna var alla under 30 år och även 
en representant från UF regionalt var också på plats. Intressant och upplyftande att få lyssna på den kommande 
generationen företagare. Det var ett bra deltagande på båda frukostarna, även om vi får jobba lite hårdare med att fylla 
dessa nu jämfört med hur det var före pandemin. 

Den 1 juni genomförde vi Tillväxtdagen för första gången sedan 2019. I år fick vi även här jobba hårdare för att få ihop ett 
bra deltagande. Men med 250 deltagare och sponsorer, en bra mix av talare och ämnen tillsammans med god lunch och 
bra väder fick vi alla en härlig dag på Gränsö vilket kändes riktigt bra. Utvärderingen visar på att en klar majoritet av 
deltagarna var mycket nöjda med dagen och vill se en fortsättning. 

I samverkan med Västerviks kommun har vi vid två välbesökta tillfällen, ett i Västervik och ett i Gamleby, genomfört 
workshopträffar tillsammans med det lokala näringslivet. Vid dessa togs det fram ett bra underlag som sedan stöttat 



 

HALVÅRSRAPPORT 2022 

   4  

arbetet med att ta fram en ny näringslivsstrategi. Totalt medverkade 80 personer där cirka 80 % var från näringslivet. 

Infrastruktur  

Infrastrukturprojektet, lett av Sebastian Wadenborg, sätter avtryck lokalt, regionalt och nationellt. Det känns som om 
vårt påverkansarbete kommer att skynda på processerna och förhoppningsvis leda till att vi får bättre utfall i de 
satsningar som görs. Under våren har Sebastian börjat intervjua och träffa företagare, politiker och beslutsfattare. Detta 
ligger sedan till grund för ett omfattande påtryckningsarbete med målet att lyfta kommunens behov av infrastruktur-
satsningar. Fokus ligger nu på väg 35 och tågtrafiken till Linköping prioriteras. Träffar med regionpolitiker, tjänstemän 
samt möten med Trafikverket och även Sydsvenska handelskammaren har genomförts eller är inplanerade framåt. 

Företagsetableringar   

Ett tilläggsuppdrag inom etableringsarbetet startade i januari och vi har frigjort 20 % tjänst för att kunna fokusera på 
uppdraget. Det innebär bland annat att vi tillsammans med Region Kalmar län påbörjat ett analysarbete för att få fram 
fakta kring vad som triggar etableringar i våra kommuner. Men vi har också rent operativt arbetat med ett antal 
etableringar tillsammans med näringslivet och Västerviks kommun. 41 etableringar tillkommit under det första halvåret 
och följande är några exempel; Top Formula, Global Food Parks, Östersjöfabriken, SVT, UpZone, Mocca Deli, Brödernas 
och Våffelbruket.   

Västervik som destination  

Planeringen av sommarsäsongen började tidigt för att ta tillvara även på försäsongen. Beslut togs att fortsatt rida på 
vågen och titeln “Årets sommarstad 2020 & 2021”. Då det inte utlystes någon ny tävling 2022 såg vi oss som regerande 
mästare! Titlarna är väldigt tacksamma att bygga varumärke och reseanledning kring och vi skapade flera 
försäsongskampanjer kring temat. SCB:s gästnattsstatistiksiffror visade sen att vi satsat rätt då dessa ökade med 31 % i 
april och 14 % i maj, för att sedan tappa något i juni.   

Vi fick under våren ett tilläggsuppdrag för att ytterligare stärka destinationen. Dels med pengar till streaming av 
Visfestivalen, samt medel för att stötta det nya arrangemanget Classic Boat Meet och ytterligare några andra 
evenemang. Västervik kunde nu återigen marknadsföra sig som en stark evenemangsdestination efter två år med stora 
begränsningar. 2022 har fyllts med både nya och etablerade evenemang. Utöver det som nämnts har bland annat 
Västervik Outdoor Festival och Konstrundan genomförts under det första halvåret. Resterande event går av stapeln i 
höst och redovisas i helårsrapporten. 

Arbetet med att marknadsföra samverkan med Destination Gotland (DG) påbörjades tidigt under året då vi fortfarande 
inte visste om det skulle bli trafik eller ej. När väl beslutet togs var det positivt för oss med utökad trafik sju dagar per 
vecka och dessutom flera turer vissa dagar. Tillsammans med DG och besöksnäringen ställde vi ut på en mässa i 
Kungsträdgården Stockholm i maj. Här visades Västervik upp med nyproducerade filmer på storbildskärm samt många 
personliga möten med besökare i vår monter. Vi såg ett stort intresse för Västervik från både potentiella inflyttare och 
besökare.   

 

Västervik, juni 2022  

Thomas Eriksson, vd, Västervik Framåt  
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Affärsidé, vision, ägande och organisation 
 

Affärsidé 
Västervik Framåt ska vara företagens, kommunens och invånarnas självklara val för att främja och driva en hållbar 
näringslivsutveckling i Västervik.  

Därför erbjuder vi tillväxt- och utvecklingsfrämjande tjänster, arbetar med plats- och destinationsutveckling, 
samverkan och marknadsföring, för att skapa en välkänd och konkurrenskraftig kommun. 

Vision 
Tillsammans arbetar vi hållbart för att göra Västervik till en av Sveriges bästa kommuner att besöka, bo, arbeta och driva 
verksamhet i. 

Ägande och finansiering 
Västervik Framåt AB ägs till 100 % av det lokala näringslivet och har ett 70-tal aktieägare.  

Västervik Framåts arbete präglas av en strävan att få fler företag engagerade i kommunens tillväxtarbete och förutom 
aktieägarna har bolaget idag 224 affärspartners. Genom partnerskapet medfinansierar de aktiviteter som stärker 
företagandet i kommunen. Västerviks kommun står för 65 % av bolagets intäkter och näringslivet, Tjustbygdens 
Sparbank, Region Kalmar län och Tillväxtverket står för resterande. 

Organisation 
Verksamheten drivs i två huvudsakliga inriktningar: 

• Ordinarie verksamhet, till största del 
upphandlad genom två större avtal från 
Västerviks kommun, samt ett antal 
tilläggsavtal. I dessa ingår bland annat 
nyföretagarrådgivning och rådgivning till 
befintliga företag, starta eget-kurser, 
etablerings- och inflyttarservice, 
marknadsföring och turistverksamhet. 
Utöver de kommunala uppdragen driver vi 
även Citysamverkan i Västervik, 
Bysamverkan i Gamleby samt Tillväxtdagen, 
en årligen näringslivsfinansierad 
inspirations- och utvecklingsdag. 

• Projektverksamhet, finansierad av aktörer 
som Västerviks kommun, Tjustbygdens 
Sparbank, Region Kalmar län, Tillväxtverket 
och näringslivet. 

Företaget har 14 anställda och arbetar inom fyra 
verksamhetsområden; Företagsutveckling, Etablering 
& inflyttning, Marknadsföring & destinationsutveckling samt Stads och & ortsutveckling, vilka beskrivs på kommande 
sidor.  
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Verksamhetsbeskrivning 
Företagsutveckling 

 

Verksamhetsområdets syfte är att skapa snabbare tillväxt genom att erbjuda rådgivning och affärs- och 
verksamhetsutveckling, som leder till konkurrenskraftigare företag i tillväxt.  

Rådgivningsverksamheten samverkar med både regionala och nationella organisationer och fungerar som en brygga till 
dessa. I ett samverkansavtal med Atrinova Affärsutveckling i Oskarshamns finns tillgång till Inkubatorsverksamhet. 
Målet är att fånga upp och utveckla nya innovativa, skalbara och hållbara företag i Västerviks kommun. 

I tillägg till ovan nämnda uppgifter driver vi projekt som syftar till att snabbare nå de uppsatta målen. 

Rådgivningsverksamhet 
Rådgivande tjänster och förmedling av kontakter till befintliga företagare som vill utveckla sitt företag. Nyföretagar-
rådgivning till privatpersoner som vill starta eller köpa företag. Företagsrådgivning med utveckling av affärsmodeller, 
taktisk planering, strategier, handlingsplaner och budgetar etcetera. Det övergripande syftet är att få flera hållbara och 
lönsamma företag i vår kommun.  

Starta eget 
Starta eget-kurser erbjuds två gånger per år där grunderna i att driva eget företag lärs ut. Fokus är mycket inspiration 
men också studier inom budgetering, bokföring, skatter och finansiering, marknadsföring och digital närvaro. 

 

Verksamhetsbeskrivning 
Etablering & Inflyttning 

 

Verksamhetsområdet jobbar med Inflyttarservice och företagsetableringar. En del arbetet drivs genom olika projekt och 
nätverk som samordnas inom verksamhetsområdet. 

Inflyttarservice 
Uppdraget innebär att ha kontakter med potentiella inflyttare och nyinflyttade samt att vara länken mellan näringslivet 
och människor som är intresserade av att arbeta och leva i Västervik. Det övergripande målet är att bidra till ökat 
flyttnetto i kommunen. Inte sällan innefattar en flytt även egenföretagare vilket bidrar till etableringar. 

Företagsetableringar 
Arbetet innebär att ge etablerande företag service, information och kontakter samt uppsökande aktiviteter för att locka 
nya företag att etablera. Detta görs i dialog med kommunens företagslots. Marknadsföringsinsatser genomförs i olika 
kanaler för att sprida möjligheten att etablera företag i kommunen. 
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Verksamhetsbeskrivning 
Marknadsföring & Destinationsutveckling 

 

Marknadsavdelningen arbetar med två varumärken - Västervik och Västervik Framåt. Västervik sträcker sig över 
områdena turism, inflyttning och företagsetablering genom ett uppdrag från Västerviks kommun. Västervik Framåt 
innefattar själva bolagets organisation med medarbetare, uppdrag, tjänster och den nytta som görs för näringslivet. 

Destinationsutveckling 
Inom destinationsutvecklingen sker strategiskt arbete tillsammans med näringen, kommunen samt omvärlds- och 
statistikövervakning. En viktig del i dialogarbetet med näringslivet sker bland annat genom de upparbetade 
branschnätverken som finns på destinationen men även med direkta möten med enskilda företag och tjänstemän. 

Turistinformationstjänster 
Turistinformationen ska bidra till Sveriges bästa besökardialog. Västerviks turistbyrå i rådhuset är auktoriserad (enligt 
branschorganisationen Visita) och ska jobba med service, bokning och försäljning via telefon, besök, e-post, webb, 
chatt, webbuppdateringar och sociala media. I byrån säljs souvenirer, presentkort, biljetter och broschyrer 
tillhandahålls för så väl besöksmål som evenemang. Dessutom samordnas turistinformation och InfoPoints runt om i 
hela kommunen. 

Evenemang 
Västervik Framåt arbetar med att stötta och utveckla befintliga evenemangsarrangörer, attrahera nya evenemang, 
bereda evenemangsstöd och att upprätthålla evenemangskalendern. Dessutom arbetar vi tillsammans med näringsliv 
och andra arrangörer som samordnare och projektledare till ett antal egna återkommande och nya evenemang. 

Varumärket Västervik 
Varumärket Västervik är ett platsvarumärke. Det syftar till att locka hit och 
skapa vägar in till Västerviks kommun för turister, inflyttare och företagare. 
Varumärket Västervik innefattar även medborgare och företag i kommunen, 
som är en viktig del i attraktionskraften. 

Turismmarknadsföring 
Marknadsföring som syftar till att locka turister till kommunen. Följer en marknadsplan som dels innehåller 
kommunikation mot den breda massan i form av destinationsmarknadsföring som lockar med sommar, bad, skärgård 
och sol. I marknadsplanen hittar vi även mer riktad marknadsföring som exempelvis outdoor, båtliv, evenemang, 
skärgårdstrafik och Gotlandstrafik och som tar sin utgångspunkt i de nätverk och relationer vi har byggt med aktörer. 
Turismmarknadsföringen fokuserar inte bara på att locka turister till Västervik om sommaren då majoriteten av hotell, 
vandrarhem och campingar och övrigt utbud inom besöksnäringen har bra beläggning och försäljning. Särskilt 
månaderna april-juni och september-november har under några år varit viktiga att försöka antalet besökare i. 

Breda marknadsföringen 
Marknadsföring som syftar till att locka hit inflyttare och företag. Följer en marknadsplan som till stor del baseras på att 
skapa långsiktiga relationer till målgrupperna. De kretsar kring ett tryckt magasin, personliga möten och digital närvaro 
i form av information om arbeten, bostäder och livet i allmänhet. Utöver de upphandlade uppdragen från Västerviks 
kommun som ligger fast över 3 + 1 + 1 år så arbetar även marknadsavdelningen med, i dagsläget, fem tilläggsuppdrag. 
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Tilläggsuppdrag 2021 

• Skärgårdstrafiken Som syftar till att marknadsföra skärgårdstrafiken och allt vad det innebär med att åka på 
guidade rundturer eller ut till specifika öar och till de upplevelser och det utbud de erbjuder. 

• Gotlandstrafiken Som syftar till att marknadsföra Västerviks koppling till Gotland i och med Gotlandstrafiken. 
De möjligheter som våra två sommardestinationer tillsammans erbjuder. 

• Internationell marknadsföring Sköts genom ett marknadsråd i regi av Region Kalmar län tillsammans med de 
fem starka destinationerna i regionen – Västervik, Kalmar, Öland, Vimmerby och Öland. 

• Visfestivalen live Uppdrag från Västerviks kommun att livesända Visfestivalen för en digital publik. 

• Förstärkt nationell marknadsföring Västerviks kommun tillsköt 2022 extra medel för att stärka varumärket 
Västervik genom att digitalt sända Visfestivalen, bredda utbudet av evenemang samt arbeta med 
säsongsförlängande marknadsföringsåtgärder. 

 

Västervik Framåt 
Marknadsföringen av Västervik Framåt fokuserar på att kommunicera den större 
nytta Västervik Framåt gör för att främja näringslivets utveckling. 
Marknadsföringen syftar även till att kommunicera våra konkreta tjänster så som 
starta eget-kurser, företagsrådgivning, utbildningar, branschnätverk och arenor 
för näringslivet, så som exempelvis Västervik 07:30 och Tillväxtdagen. Marknadsavdelningen arbetar även kontinuerligt 
med att samla in och analysera information och status om näringslivet via verktyget Barometern Västervik. 

 

Verksamhetsbeskrivning 
Stads- & ortsutveckling  

 

Verksamhetsområdet jobbar med besöksnäringsfrågor, destinationsutveckling, auktoriserad turistbyrå, InfoPoints, 
inflyttarservice, företagsetableringar, evenemangssamordning, Västervik Citysamverkan och Gamleby Bysamverkan. 

Västervik Citysamverkan 
Västervik Citysamverkan är ett uppdrag enligt avtal mellan Västerviks kommun, föreningen Fastighetsägare i Västerviks 
stad och företag som verkar i staden. Västervik Framåt har en samordnande roll i utvecklingsarbetet med 
centrumutveckling och stadskärnan är prioriterad.  

Gamleby Bysamverkan 
Gamleby Bysamverkan är ett uppdrag enligt avtal med Gamleby Företagarförening. Arbetet bygger på liknande upplägg 
som Västervik Citysamverkan.   
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Måluppföljning per 2022-06-30 
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FO 1 − Västervik är attraktivt och tryggt för besök, 
evenemang, etablering samt bosättning 

 

Destinationsutveckling/turismverksamhet 
Det företagsnära arbetet har inledningsvis skett digitalt även under starten av 2022, som en konsekvens av de 
restriktionerna, men även då digitala möten blivit naturligt både individuellt och i grupper/nätverk. När restriktionerna 
väl släppte ökade de fysiska mötena igen, även om de digitala och de hybrida mötena har levt kvar.  

Den utökade möjligheten att erbjuda rådgivning, som initialt var en konsekvens av pandemin, har erbjudits även 
fortsättningsvis även om antalet företag som nyttjat denna typ av rådgivning minskat. Dock har de som hört av sig haft 
ett ännu större behov.  

Nätverksträffar kopplade till besöksnäringen har fortlöpt men det har varit svårare att få till de större träffarna med 
samtliga närvarande. Detta har bland annat resulterat i fler enskilda möten ute hos aktörerna. Under våren har fokus på 
mötena främst varit stundande säsong, pandemins effekter och hur vi kan stärka destinationen tillsammans.   

Omvärldsbevakning och statistikövervakning 
Inom det nationella nätverket SNDMO (Swedish Network of Destination Management Organisations) har en vårträff i 
Jönköping genomförts. Där diskuterades bland annat gemensam statistik, marknadsföring, rekryteringsbehov samt vad 
krig, ekonomi och pandemin kan ha för effekt på resandet framöver. 

Under perioden har turismansvarig även deltagit på två fysiska möten och två digitala möten med Visitas branschråd för 
besökarservice. Här har man diskuterat vikten av värdskap i branschen samt problematiken med att hitta kompetenser 
till branschen.  

Rådet för besöksservice är ett valt organ som är huvudman för den nationella turistinformations- och 
turistcenterauktorisationen som arbetar med värdskaps- och turismrelaterade frågor inom Visita. 

Externa samarbeten med grannkommuner och regionen 
Länsturismgruppen har under våren genomfört tre möten med representanter från länets destinationer, bland annat 
med fokus på samarbeten kopplat till olika projekt och regionala satsningar, men även för att dela med sig av spaningar 
kopplade till kriget och pandemins påverkan på besöksnäringen i vårt område.   

Vid ett av mötena presenterade Västervik Framåt sitt verktyg för att mäta besöksnäringens hållbarhetsstatus och 
projektet Utevecklingsresan.  

Stöd och delaktighet i besöksnäringsprojekt 

Hållbar besöksnäring 
Under våren har Västervik Framåt närvarat på flera träffar med projektgruppen för projektet Hållbar Besöksnäring som 
Västerviks Museum är projektägare för. Även en större fysisk träff genomfördes i rådhuset med inbjudna gäster från 
hembygdsgårdar och museum. Syftet med projektet är att skapa ett bredare samarbete mellan hembygdsgårdar och 
museum på destinationen inom till exempel marknadsföring. Föredragshållare på mötet var bland annat Johan 
Grafman, Ölands Världsarv och Johannes Lööf – My Outdoorpassion. 

Unika historiska Kalmar län och Öland 
Ett samarbetsprojekt som syftar till att näringslivsutveckla kultarvet i regionen i samarbete med småföretag och 
föreningar. I samarbetet deltar även tio kommuner i projektet samt Länsstyrelsen i Kalmar, Region Kalmar län, Kalmar 
läns museum, Linnéuniversitetet, Kalmar läns hembygdsmuseum och Ölands hembygdsmuseum. 
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I projektet ingår Västervik Framåt i en lokal utvecklingsgrupp tillsammans med representanter från Västerviks Museum, 
kulturenheten och samhällsbyggnadsenheten. 

De större insatserna under våren 2022 har varit att ta fram en gemensam broschyr före regionen, ta fram underlag till en 
ambulerande utställning till sommaren. Stor fokus har legat på utveckling av en specifik plats med stor potential att 
kunna utvecklas tillsammans med näringslivet. Platsen som valdes ut var Kulbacken som även innefattar 
träbåtsbryggan i Fiskarehamnen. 

Projektet sträcker sig från 2021 till 2023 och finansieras av deltagande aktörer och av EU:s regionalfond.  

Utbildningsinsatser för besöksnäringsföretag 
Det har, som en trolig effekt av pandemin, varit svårt att locka till utbildningar under perioden.  Näringslivet har 
erbjudits kurser och utbildningar från olika håll och därför har Västervik Framåt till största delen varit en förmedlare av 
intressanta utbildningar via exempelvis nätverk och nyhetsbrev i stället för att aktivt köpa in eller erbjuda ytterligare 
utbildningar. Ett undantag är Kurbits (företagsutveckling) som har erbjudits kaféer/lanthandlare och outdoorföretag. 
Utbildningen erbjuds i samarbete med Region Kalmar län. Outdoorföretagen kommer att genomföra sin utbildning 
under hösten 2022. Utbildningen riktad till kaféer och lanthandel fick tyvärr ställas in på grund av för få deltagare.  

Utbildningar har erbjudits kostnadsfritt till näringslivet som en del av vårt hållbarhetsprojekt Utvecklingsresan. 
Kurserna har arrangerats av externa samarbetspartners sär två exempel är Livsmedelsverket Sydosts kurs i 
utomhusmatlagning på Gränsö slott och Länsstyrelsen Kalmar läns tvådagars workshop i naturguidning.   

Västervik Framåt har även stöttat ansökningar till Myndigheten för yrkesutbildningar för att försöka få fler attraktiva 
utbildningar kopplade till turism då behovet av kompetens är skriande i hela branschen just nu.  Avsiktsförklaringar för 
YH-utbildningen ”Management inom hotell och besöksnäringen” tillsammans med YH-utbildningar i Söderköping och 
Konceptutveckling - Event och besöksnäring Kalmar tillsammans med IHM Business School har undertecknats efter 
dialog med Campus Västervik.  

Projektansökan 
Under våren påbörjades arbetet med att hjälpa kommunen med en projektansökan till Tillväxtverket och ett utkast på en 
ansökan skrevs tillsammans med Landsbygdsutvecklaren på Västerviks kommun. Även kommunens Folkhälsa- och 
klimatplanerare samt kommunens Idrotts- och fritidsstrateg deltog i processen. Fokus för ansökan var infrastrukturen 
på befintliga vandringsleder och mötesplatser i naturen som skulle binda samman all typ av outdoorverksamhet som 
finns närområdet, i ansökan kallad outdoorhubbar. Ansökan sattes senare på paus med förhoppning om att kunna 
återupptas när likande utlysningar kommer igen.  

Skyltar 
Uppdatering av befintliga skyltar har skett på olika platser runt om i kommunen, med start under perioden. Nya 
fundament beviljades bygglov och sattes upp i orterna Blackstad, Edsbruk, Ukna, Odensvi och Totebo. Även ny skylt 
sattes upp på Rågö i samarbete med Länsstyrelsen. Samtliga informationsskyltar i centrala Västervik uppdaterades och 
en ny skylt vid Warmbadhuset sattes upp inför sommaren. Ordinarie uppdatering av ortskyltarna följer den tidsplan som 
satts sedan tidigare och påbörjades under våren.  

Ställplatser i centrala Västervik 
Som en del av stadsutvecklingen togs en initial dialog med Västerviks kommun om året runt öppna centralt belägna 
ställplatser i Västervik. Inbjuden var även projektledaren för det framgångsrika Husbilsprojektet i Glasriket som 
berättade om ställplatsers betydelse för en destination och vilka utmaningar möjligheter detta kan ge. Uppföljningen till 
mötet blev ett första möte med potentiell näringsidkare.  

Bokningssystem 
Utvecklingen av onlinebokning av skärgårdsbiljetter och evenemang/aktiviteter ses över. Under första halvåret 
genomfördes en behovsinventering av vilka bokningssystem som eventuellt behövs i bolaget. Dagens befintliga 
bokningssystem för skärgårdsbiljetter sågs över och jämfördes mot liknade system och nya leverantörer bjöds in för att 
presentera sina lösningar. I diskussionerna kopplade till skärgårdbiljetter skedde även dialog med Hammarö 
Skärgårdstrafik som trafikerar Idö och Hasselö och som idag även nyttjar andra system på andra destinationer. Inget 
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byte skedde och nytt möte med en leverantör är inbokat till hösten.  

Västervik Stories 
Under våren har arbetet med att utveckla plattformen för Västervik Stories fortsatt och nya audioguider har presenterats 
i appen. Fokus har legat på kultur och skärgård och bland annat har en bronsåldersvandring i Hermanstorp i samarbete 
med Västerviks museum, en skärgårdsguide och en författarvandring i Sankta Gertrudseriens fotspår släppts i appen.  

Inflyttarservice 
73 nya personer/familjer har kontaktat inflyttarservice under första halvan av 2022. De har både varit personer som vill 
ha information inför en eventuell flytt, nyinflyttade som velat ha hjälp med att komma i kontakt med olika föreningar 
eller näringsverksamheter och en hel del personer som velat ha hjälp att hitta ett boende.   

Personligt inflyttarmottagande finns i rådhuset men även HR-nätverket är en viktig samarbetspartner för att attrahera 
kompetens och nå ut med cv från potentiella nyinflyttare som söker arbete i Västervik. En träff med HR-nätverket 
genomfördes under våren.   

Inflyttarservice har också utökat samarbetet med Campus och börjat föra en dialog kring välkomnande av nya studenter 
inför hösten. 

I stället för träffar på plats i Västervik åkte Inflyttarservice tillsammans med Västervik Framåt och Västervik Resort till 
Kungsträdgården för att attrahera nya personer att flytta till Västervik. Där knöts några nya kontakter från familjer och 
par som funderade på att flytta till Västervik. 

Företagsetableringar 
Västerviks kommuns upphandlade etableringsuppdrag innefattar förmedling av kontakter med fastighetsägare kring 
lediga lokaler, rådgivning kring företagande, finansiering, introduktion i företagarnätverk, samordning av 
fastighetsägarnätverket samt marknadsföring. Dessutom uppmärksammas nyetableringar i olika nyhetsforum och 
bjuds in till nätverk, näringslivsfrukostar med mera.  

2022 fick bolaget ett nytt uppdrag för uppsökande etableringsarbete. Uppdraget omfattar fokuserad marknadsföring, 
generering av prospekt/kontakter, proaktivt uppsökande arbete samt ett uppdaterat analysunderlag. Under våren har ett 
projekt startats upp med Region Kalmar län och några av länets kommuner. En analys av förutsättningarna att locka 
etableringar till länet ska göras. Etableringsansvarig på Västervik Framåt sitter med i styrgruppen. Som en del av 
projektet deltog etableringsansvarig på SKNT:s konferens i Skellefteå. 

Under årets första halvår har flera spännande företag etablerat eller tagit etableringsbeslut. Top Formula har inlett sin 
flytt från Norrköping till Gamleby. Storsatsande Global Food Parks har offentliggjort planerna om en anläggning för 
tomat- och laxodling tillsammans med en större solcellspark utanför Ankarsrum. Denna kan på sikt generera 300-500 
arbetstillfällen och försörja stora delar av Sverige med klimatneutrala inhemska livsmedel. Östersjöfabriken på Lucerna, 
med Pär Svärdson som initiativtagare och delägare, har inlett en spännande resa.  Här ska tillverkas djurfoder och på 
sikt även delikatesser för människor. Till detta kan läggas flera större restaurangetableringar som generar 
arbetstillfällen både för säsong och året runt; de största är MoccaDeli, Brödernas och Våffelbruket. Ytterligare exempel 
på etableringar som tillkommit under 2022 är UpZone, Specsavers och SVT. 

Evenemang 

Etablering av evenemang 
Västervik Framåt har löpande kontakt med nya evenemangsarrangörer och har under första halvan 2022 arbetat med 
flera etableringar, både på kort sikt inför sommaren, men också inför 2023. Bland de stora evenemang som Västervik 
Framåt jobbat med kring etablering under våren kan man nämna Classic Boat Meet. Bolaget var har också varit delaktiga 
när Sportbilsdagen etablerar om sig och tar ett nytt grepp, med ny arrangörsuppställning. Ett annat stort evenemang 
som äger rum 2023 och 2024 är ArkNat. En arkitektfestival som kommer att skapa 10 stycken spektakulära och unika 
vindskydd längs vandringsleder ute i Västerviks kommun.    

Utveckling och nätverk 
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Efter två års coronapandemi har många arrangörer sett sin chans att utveckla och förändra sitt evenemang. Ibland på 
grund av möjligheten med extra tid att planera men också som ett resultat av förändrade vanor hos 
evenemangsbesökare. Under våren har Västervik Framåt jobbat med många av våra befintliga arrangörer för att hjälpa 
dess i sin återstart under sommaren. Här fungerar Västervik Framåt som kontaktnät, marknadsförare men också som 
bollplank och rådgivare med stor evenemangskunskap. Västervik Framåt stöttar också arrangörer med utlåning och 
samordning av evenemangsmaterial och hjälp i arbetet att söka stöd och tillstånd. 

Evenemangsstöd 
Västervik Framåt har uppdraget från Västerviks kommun att vara sammankallande och ingå i kommunens 
evenemangsråd. Västervik Framåt bereder ansökningar om Västerviks kommuns evenemangsstöd. 15 evenemang hade 
sökt stöd innan sommaren och samtliga beviljades någon form av ekonomiskt stöd. 

Genomförande 
Västervik Framåt jobbar också med att genomföra evenemang. Under första halvåret 2022 genomförde Konstrundan i 
april och Västervik Outdoor Festival i juni. Samtidigt har våren ägnats åt planering av andra evenemang som skulle 
genomföras senare under sommaren – Hasselörodden, Sommarscen på Fiskaretorget och livesändning av Visfestivalen. 

Västervik Framåts roll i genomförandena av ovanstående evenemang är en samordnande roll i planeringsfasen, 
producera marknadsföring inför evenemangen och arbeta aktivt under genomförandena av ovanstående evenemang.  

FO 2 − Varumärkena Västerviks kommun och 
Västervik är starka 

 

Breda marknadsföringen 
Den breda marknadsföringen står på tre ben – print, digitalt och det personliga mötet. De två första områden har varit 
enkla att arbeta med och har utvecklats under pandemin. Det sista området, personliga mötet, gjorde en efterlängtad 
comeback när restriktionerna till slut lättade och gjorde att människor åter kan mötas. Med våra tryckta magasin och 
med våra senaste års digitala – och filmsatsningar var det åter dags att köra “Mingla med Västervik”. I maj tog vi rygg 
på Gotland och intog tillsammans med dem Kungsträdgården i Stockholm och i slutet av juni åkte vi och riggade även 
för ett “Mingla med Västervik” även i Almedalen på Gotland som drog i gång i början av juli. Eventet i Stockholm blev 
väldigt lyckad där vi pratade med både potentiella inflyttare och turister inför sommaren. Den här typen av personliga 
evenemang där varumärket syns i offentligheten har inte bara en stor PR-kraft, utan fungerar också väldigt 
relationsbyggande dels med vår medföljande aktör (Västervik Resort) samt de 20-talet utställare från Gotland som vi 
också bygger bra relation med.  

Magasin Västervik365 kom ut i juni med stort fokus dels på besöksnäringen, men också stort fokus på allt det som nu 
händer inom näringsliv och utveckling i Västerviks kommun. Dels skrev vi mycket om nya etableringar och nya 
satsningar inom i form av drönarprojektet. 

Den film som vi tog fram under pandemiåret 2021 har använts flitigt även under 2022, men vissa justeringar och 
adderingar. Filmen ringar in de områden som är attraktiva för att locka inflyttare – jobb, utbildning, boende och fritid.  

En annan viktig del i marknadsföringen är ju också arbete med på Google med SEO och Google Adwords så att den som 
söker information om Västervik relaterat till boende, jobb, utbildning och fritid också skall hitta relevant och paketerat 
sådan. 

Samtliga delar ovan syftar alla till att leda in läsaren till merläsning på vastervik.com/flyttahit. Där man hittar guider om 
jobb, utbildning, boende och fritid.  

I den breda marknadsföringen jobbar vi även mycket med lokala starka varumärken som vi ser som en viktig del att vara 
en del av. Västerviks IK, Västervik Speedway, Tjust Bandy och Västerviks Ryttarförening är de tre aktörer vi ser agerar på 
en nationell arena som Västerviks varumärke är betjänt att vara en del av.  

Turismmarknadsföring 
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Efter två år av utmärkelsen “Årets sommarstad” och ett gästnattsrekord från 2021 så gick Västerviks kommun ganska 
starka in i en restriktionsfri sommar. Däremot förenat med en rad utmaningar. I och med de lättade restriktionerna så 
ändras även folks resemönster. Svensken börjar återigen resa utomlands, liksom den grupp av internationella besökare 
som lyst med sin frånvaro under pandemin börjar åter hitta till Sverige, Småland och Västervik.  

Turismmarknadsföringen kretsar inte endast runt sommaren. Under våren kördes en större kampanj under namnet 
“Vårfeeling i årets sommarstad” som syftade till att locka hit besökare under april och maj samtidigt som man sålde in 
sommaren.  Enligt preliminära siffror från SCB så ökar april med 31 % och maj med 14 %, samtidigt som juni minskar 
med 2 %. Om dessa siffror är statistiskt säkerställda och vad de beror måste analyseras tillsammans med 
besöksnäringen, men det är ändå en spännande utveckling och just för- och eftersäsong är ju de siffror flera 
destinationer har som mål och ambition att öka.  

vastervik.com  
Den viktiga destinationssajten vastervik.com har även det första halvåret i år haft starka siffror. Inte riktigt lika starka 
som 2021, men då fick utmärkelsen Årets sommarstad, vilket ger en digital skjuts som det är svårt att uppnå samma 
effekt med genom egna kampanjer. Vi har hittat ett bra digitalt annonsgrepp som vi kört under flera år, men också på att 
vi bytt till en lokal leverantör som hjälper oss att driva trafik via Google.   

De två stycken appar i – Västervik Outdoor och Västervik Stories – som arbetades fram under 2020 och 2021 har 
utvecklats med ytterligare innehåll.  

Tryckt material  
En turistbroschyr har tagits fram och en karta med medföljande sommarguide. Vi var även med medfinansierade och 
hjälpte till med innehållet i broschyren Tjust skärgård som Hasselö Skärgårdsupplevelser producerar. Västervik Framåt 
annonserar inte så mycket i tryckta medier som förut. Vi gör det i kringliggande kommuners turistmagasin, en del i DN 
och SVD samt i SCR:s stora campingkatalog i samarbete med Västervik Resort. Vi tog även fram en 12-sidig tryckt 
turistprodukt på engelska och tyska.  

Mässor  
Se avsnittet om Mingla med Västervik i Kungsträdgården och i Almedalen ovan. 

Kampanjer 

Vårfeeling i Årets sommarstad  
Tillsammans med budget från tilläggsprojektet “Förstärkt marknadsföring Västervik 2022” (se sid 19) tog Västervik 
Framåt fram en kampanj som syftade till att locka hit besökare perioden maj-juni (midsommar). Detta genom att vi 
lockar med hotell, spa, natur/outdoor, padel, golf, restaurang och shopping.  

Årets sommarstad 2020 & 2021  
Vi red återigen på utmärkelsen Årets sommarstad i vår kampanj. Något som har stuckit ut och varit effektivt tidigare år. 
Vi har följt samma digitala mall som tidigare år med undantaget TV-reklam.  

Båtsommar i Tjust skärgård  
Det här nätverkets samarbete har genom historien kretsat mycket kring båtmässan Allt för sjön. Även i år blev det inget 
och nätverket satsade återigen på en gemensam digital satsning där åtta gästhamnar kampanjade och som också 
medfinansierade kampanjen.  

Västervik outdoor festival  
Kampanj för att locka besökare till Västervik Outdoor Festival som för första gången ägde rum ute på Västervik Resort. 
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Visfestivalen Live  
Framtagning och lansering av appen Västervik Stories. Också en långsiktig satsning som kommer att lanseras i större 
skala under hösten.  

Evenemang i Västervik  
Evenemangen var ju tillbaka med besked. En lokal och till viss del regional satsning på att få ut dem gjordes 
via främst digitala medier.  

Internationell marknadsföring 
Den marknadsplan som tagits fram i gruppen Marknadsråd internationell marknadsföring i Kalmar län, som Västervik 
Framåt finns representerade i har till stora delar följts. Pressbesöken har återigen kommit i gång, även än om i mindre 
utsträckning än innan pandemin.  

 

Varumärket Västervik Framåt 
Varumärket Västervik Framåt är företagets och organisationens Västerviks Framåts varumärke och skall hållas isär från 
varumärket Västervik som Västervik Framåt arbetar med på uppdrag av Västerviks kommun. Västervik Framåt har under 
pandemin haft en väldigt aktiv del tillsammans med näringslivet och Västerviks kommun. Nu när vi under 2022 gått 
tillbaka till lite av ett “normalläge” så påverkar det naturligtvis också de insatser som gjorts avseende det 
kommunikativa och marknadsföringsmässiga arbetet. Digital information och möten har nu kunnat kompletteras också 
med personliga möten och publika event.  

Nätverksdialog  
Dialogen med nätverken har varit fortsatt viktig. Här har bolaget träffat dem kontinuerligt för att identifiera vilka 
insatser de vill göra och inte välja att göra. Trots att det digitala mötet nu inte längre är nödvändigt och trots att det 
finns ett uppdämt behov av att träffas så är det svårt att samla nätverken. De är upptagna med att jobba och de större 
längre mötena är inte lika givna att få till. Ambitionen och viljan till samarbete finns, men det är svårare för företagen 
att hitta tiden. 

vastervikframat.se 
En specialanpassad webbplats (covid.vastervikframat.se) arbetades fram och lanserades i april 2020. Här samlade man 
nyttig covid-relaterad information på nationell, regional och lokal nivå. Nu har vi gått tillbaka till ordinarie 
vastervikframat.se. Vi har dels lanserat en kalenderfunktion som visar vad är på gång hos Västervik Framåt, men också 
en B2B-funktion som visar aktiviteter och vad som är på gång hos och för näringslivet.  

Västervik 07:30  
De digitala sändningarna kunde under våren ersättas med ett fullsatt Västervik 07:30. Ett tillfälle för företagen att 
äntligen kunna träffas och ta del av nyheter inom näringslivet, men framför allt att få mingla på en och samma yta 
tillsammans.  

FO 3 − Västerviks kommun utvecklar tillväxt genom 
samverkan   

 

Inom många av våra arbetsområden och uppdrag är just samverkan en av grundstenarna och det går att läsa om detta i 
hela rapporten, men vi lyfter här fyra exempel. 

I ett nytt initiativ samverkar vi med Campus för att nå ut till de nya studenterna ur ett inflyttarperspektiv. Ett sätt att 
verkligen fokusera på unga inflyttare.  

I samverkan med Destination Gotland gavs vi tillfälle att ställa ut i Kungsträdgården och fokuserade även där på 
inflyttare, etablering men också turister.  
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I avtalet med Atrinova knyter vi samman två kommuner och får ut mer tillsammans. Det vi framför allt vinner på detta 
är direkt möjlighet för Västerviksföretag till affärsutveckling och inkubatorsverksamhet vilket vi nu ser konkreta 
exempel på.  

I samverkan med Västerviks kommun har vi genomfört två träffar och workshops, för att fånga näringslivets tankar 
inför arbetet med att ta fram en ny näringslivsstrategi. Totalt 80 personer medverkade. 

FO 4 − Näringsliv och offentlig verksamhet stödjer 
med gemensamma krafter hållbar innovation, 
integration och delaktighet där mångfald tas till 
vara 

 

Innovation 
Två företag med säte i Västervik är nominerade till SKAPA priset som delas ut av Länsstyrelsen. Om någon av dem eller 
båda tog hem pris meddelas i helårsrapporten.  

Inom samarbetet med Atrinova i Oskarshamn har vi nu ett flertal bolag från Västervik i inkubation samt flera som 
utvärderas för detta. Ett mycket bra utfall för vår kommun.  

Vår träff UF Boost där UF-företag får möjlighet att pitcha sina idéer inför lokala entreprenörer, har permanentats och 
nästa UF Boost sker under hösten 2022.  

Integration 
Vi ingår som part i Västerviks kommuns projekt ”Yrkesvärd”. Projektet presenterade sig i kommunens monter på 
Tillväxtdagen den 1 juni.  

FO5 − I Västervik är det enkelt att starta och driva 
företag 

 

Företagsbesök 
Västervik Framåt samordnar och bokar upp gemensamma företagsbesök där både politiker och tjänstemän från 
Västerviks kommun deltar. Under pandemin har dessa uteblivit och till viss del ersatts av digitala besök. Planen är nu att 
genomföra dem igen under hösten 2022 med två veckors intervall och de två första månadernas besök är uppbokade. 
Bolaget genomför även företagsbesök som vanligt där både fysiska och digitala besök/möten har genomförts i en mix av 
branscher på landsbygden och i tätorterna. 

Nyföretagarrådgivning och företagsrådgivning  
Rådgivningsverksamheten har under våren träffat många etablerade företag och potentiella nyföretagare. Intresset för 
att starta eget håller alltjämt i sig. Här hjälper vi också företag att hitta ekonomiskt stöd man kan söka lokalt, regionalt 
och nationellt. Totalt 77 rådgivningar har genomförts under Q1 och Q2. 

Starta eget-kurs  
Vårens starta eget-kurs genomfördes i egen regi med hjälp av externa föreläsare Västervik Framåts lokaler i rådhuset. I 
år med ett färre antaldeltagare än normalt. 
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Ung Företagsamhet – UF Boost 
Under våren utvärderades 2021 års insatser. Västervik Framåt representerade också på den årliga UF-galan, denna gång 
i Göteborg. Grunden för den årliga och mycket uppskattade UF-Boost är lagd. 

Västerviks kommuns näringslivsstrategi  
Under våren fick Västervik Framåt uppdraget att planera och genomföra en workshop för att hämta in synpunkter och 
idéer till den nya näringslivsstrategin. I samverkan med Västerviks kommun har vi vid två välbesökta tillfällen, ett i 
Västervik och ett i Gamleby genomfört workshopträffar tillsammans med det lokala näringslivet. Vid dessa togs det fram 
bra underlag som sedan stöttat arbetet med att ta fram en ny näringslivsstrategi. Totalt medverkade 80 personer där 
80% var från näringslivet.   

Projekt: En hållbar gästupplevelse 
Hösten 2020 beviljades medel från Tillväxtverket för att stötta den pandemidrabbade besöksnäringen. Projektet fick 
namnet ”Den hållbara gästupplevelsen”. Under den första delen utvecklades ett digitalt verktyg och en modell för att 
kunna mäta destinationen och företagens hållbara status men även ett digitalt verktyg och en modell för rådgivningar. 
Projektet har lyfts mycket i olika sammanhang som ett bra verktyg att mäta ett hållbarhetsindex på  

Under våren 2022 genomfördes en rad djupintervjuer och utbetalningar av sökta stöd, för att genomföra utvecklings-
insatser, med medel som beviljats från Tjustbygdens Sparbank.  

ERFA-möten pågår kontinuerligt med i samverkan med Gotland och Oskarshamn. Utvecklingsresan (analysverktyg och 
frågemodell med fokus på hållbar utveckling) har genomförts av flera företag som ansökt om detta. Hållbarhetsindexet 
– som är en värdemätare på destinationens hållbarhetsarbete med fokus på besöksnäringsföretag – har uppmärksammats 
både regionalt och nationellt. Projektet löper fram till april 2023. 

FO6 − Västervik har framgångsrik kompetens-
försörjning, från ungas skolgång till arbetsplats-
praktik och högskola 

 

HR-nätverk 
Det av Västervik Framåt drivna HR-nätverket som innehåller ett 100-tal personer och drygt 68 arbetsgivare från både 
privat och offentlig verksamhet har under våren startats upp med ett inledande möte på Campus, där vi diskuterade 
nätverkets framtida roll och funktion.    

Via vår Inflyttarservice, fortsätter vi att dela spontanansökningar, cv:n, tips och tankar i nätverket.  

Samverkan Campus Västervik  
Vi har fortsatt att sprida information om de utbildningsinitiativ som lanserats bland annat de lanserade 
ledarskapsutbildningarna. Vd ingår i projektets styrgrupp. Campus tjänster marknadsförs via våra nyhetsbrev, webb och 
sociala medier.  

I ett nytt initiativ samverkar vi med Campus för att nå ut till de nya studenterna ur ett inflyttarperspektiv. Ett sätt att 
verkligen fokusera på unga inflyttare.    

Turistinformationstjänster 
 

Helårsverksam turistinformation 

En helårsöppen turistbyrå med besöksmottagning finns i rådhuset. Öppettiderna under perioden januari–maj har varit 
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vardagar 10.00–16.00, under juni dagligen 10.00–18:00 samt 10.00–15.00 under helger. Verksamheten har under hela 
perioden varit tillgänglig på telefon, via e-post och chatt för att möta och hjälpa besökare och invånare. 

Efter pandemins restriktioner har vi genom nya kontaktvägar öppnat upp för möjligheter för att nå en bredare målgrupp 
jämfört med den idag traditionella besökaren till den fysiska turistbyrån. 

Turistbyrån har haft 5 100 fysiska besök som mäts med räkneverktyg i dörren. Sedan 13 januari har 730 samtal tagits 
emot. Under för- och eftersäsong är normalt utländska gäster en stor del av besökarna vilket vi har sett en liten ökning 
på under försäsongen i jämförelse med 2021.  

Under pandemin gav vi gästerna möjligheter att möta turistbyrån utomhus detta har vi nu permanentat då det 
uppskattas av besökare att kunna hämta lite material utan att behöva gå in i turistbyrån. Mycket av materialet finns 
också tillgänligt i entren till rådhuset. Dessa besökare räknas då inte till totala antalet besökare då de inte passerar 
genom glasdörrarna och räkneverket.  

Under våren så genomfördes en föreläsningar för handelsprogrammet på Västerviks Gymnasium. Eleverna 
informerades om besöksnäringen och hur turistbyrån arbetar med företag och besökare. Flera hotell och andra 
verksamheter i centrala Västervik har fått besök under våren och sommaren. I maj månad genomfördes en 
utbildningshelg tillsammans med sommarpersonalen som en introduktionen inför sommaren. Flera studiebesök hos 
verksamheter och platser gjordes i den södra delen av kommunen. 

Digital turistinformation 
Turistinformation finns också tillgängligt digitalt via webb, sociala medier och chatt i flera olika kanaler. Under 2021 
skapades instagramkontot @vasterviksturistbyra för att sprida information om vad turistbyrån erbjuder och kan hjälpa 
till med. Kontot har idag nästan 700 följare. 

Chatten på vastervik.com och Facebook blev under pandemin ett viktigt verktyg med en uttalad högre prioritet för att 
kunna möta besökaren digitalt och detta har också fortsatt under våren och sommaren.  

På vastervik.com lyfter vi fram de lokala företagens erbjudanden, med förslag på utomhusaktiviteter och kreativa tips.   

Tryckt turistinformation 
Det finns tryckta guider för att inspirera och underlätta besöket i kommunen. Guiderna delas även ut till servicepunkter 
och InfoPoints ute i kommunen. 

InfoPoints och minituristbyrå för servicepunkter 
InfoPoints finns idag på sex strategiska platser utspridda i kommunen; Byfiket Gamla torget i Gamleby, Västervik 
Resort, Slottsholmen Marina, Skärgårdsterminalen, Laddstoppet i Överum och Handelsboden Hasselö. 

Samtliga InfoPoints har en minituristbyrå med för destinationen viktig turistinformation så som broschyrmaterial och 
kartor med mera. På InfoPointen finns det en byrå, målad i destinationens profilfärger som ger besökaren möjlighet att 
på egen hand plocka turistiskt material. Byråerna placerades även ut på samtliga servicepunkter. I dagsläget finns 14 
turistbyråer utplacerade. Uppföljning har gjorts genom besök på samtliga servicepunkter och InfoPoints under 
sommaren. 

I Loftahammar finns en sommaröppen, auktoriserad turistinformation som drivs i samverkan med Sweeds. Här finns 
turistinformation för destinationen i stort och extra information om norra kommunen och skärgården.  

Biljettförsäljning till lokala arrangemang och aktiviteter 
På Västerviks turistbyrå säljs biljetter till lokala arrangemang, evenemang/konserter samt till skärgårdstrafiken och 
Destination Gotland. Flertalet av dessa biljettintäkter uteblivit även under 2022 på grund av inställda eller framflyttade 
evenemang. Under försommaren såldes dock biljetter i samma utsträckning till skärgårdstrafiken och Destination 
Gotland som före pandemin.  

Exponering av besöksnäringsaktörers material 
På turistbyrån exponeras material från lokala besöksnäringsaktörer och information om underlättar besöket på 
destinationen. Digital information delas i sociala medier och publiceras på vastervik.com.  

Informationstavlor i Västerviks kommun  
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Västervik Framåt ansvarar för innehållet till 56 informationstavlor, 22 ortstavlor, 19 skärgårdstavlor, 8 landsvägstavlor 
och åtta Gotlandsterminalstavlor. Västerviks kommun ansvarar för infrastruktur, markupplåtelse, fysiskt 
genomförande, eventuella bygglov med mera. Vi byter löpande ut skyltar vid behov och ett antal av dem har fått ny info 
inför säsongen.  

Externa samarbeten med grannkommuner och regionen 
Ett samarbete bedrivs mellan turistbyråerna i Oskarshamn, Vimmerby och Hultsfred med erfarenhetsutbyte i frågor 
som direkt rör turistbyråernas operativa verksamhet. Inför sommarsäsongen har möten hållits under våren. 

 

Tilläggsuppdrag 
 

Projekt Skärgårdstrafiken 
Under år 5 har Västervik Framåt fortsatt med det förstärkta arbetet inom marknadsföringen av skärgårdstrafiken och att 
digitalt tillgängliggöra biljettbokningen. Utgångspunkten ligger i i-Ticket, det bokningssystem som togs fram 2018. 
Marknadsföring av tryckta produkter/annonser samt digital annonsering via sociala media och MatchAds (digitala 
sajter) har genomförts. 

Projekt Marknadsföring Gotlandstrafik  
Det gemensamma samarbetet med Destination Gotland har fortsatt. Destination Gotland 
gick in 2022 med ambitionen att trafiken Västervik–Visby skulle öka till 70 000 
passagerare. Ett tydligt mål. Västervik Framåt har tillsammans med Västervik Framåt 
arbetat fram en marknadsplan där man dels fokuserar på den befintliga 
turisten/resenären i Västervik och dels på att tillsammans marknadsföra möjligheten till 
att kombinera Västervik och Gotland för de som bor i södra Sverige. För att öka det första 
så satsade vi tillsammans återigen på shuttlebuss inom Västervik. Gratis hela perioden. 
Bussen har gett ett positivt utslag och har varit välfylld hela sommaren. 
Marknadsföringen utanför Västervik satte vi budskapen kring tillsammans där 
Destination Gotlands marknadsavdelning sedan fördelade ut dem via sina kanaler. Ett bra 
komplement och samarbete. Siffror kommer i helårsrapporten.  

Förstärkt marknadsföring Västervik 2022 

Visfestivalen och Visfestivalen live  
Likt 2020 och 2021 kommer Visfestivalen att sändas live på vastervik.com. Liksom 2021 planerades det för en förstudio 
där möjligheten att också marknadsföra Västervik kommer att utnyttjades. Produktionen sköttes av Västervik Framåt i 
samarbete med ÖstMedia (deras filmbolag - Fluid) och Hootis (Visfestivalens bolag). Själva sändningsdagen ägde rum 
på lördagen med en längre förstudio, live från scen samt övrig studio under kvällen. Mer detaljerad redovisning sker i 
helårsrapporten då evenemanget ägde rum under Q3. 
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Bredda och förstärka utbudet av evenemang 
Som en del i att utveckla Västervik ytterligare som en evenemangskommun har vi valt stötta och förstärka dels nya och 
dels redan befintliga evenemang för att öka kvaliteten på deras evenemang. Classic Boat Meet som äger rum vecka 29 är 
ett stort evenemang som valdes att stöttas. Vi har även valt att stötta befintliga evenemang med en större skärm där vi 
kan visa reklamfilmer om Västervik samt för att lyfta evenemangets egna innehåll. Mer detaljerad redovisning sker i 
helårsrapporten då evenemangen ägde rum under Q3. 

Marknadsföring destinationen utanför högsäsong 
Under våren har Västervik Framåt kört en större kampanj kallad ”Vårfeeling i årets sommarstad”. Fokus har legat på det 
breda turistutbudet i form av boende, spa, shopping, golf, spa, padel och naturupplevelser som vandring, cykling, 
paddling med mera. Då Region Kalmar län har ett utlyst projekt för att marknadsföra säsonger utanför högsäsong har 
Västervik Framåt, tillsammans med bland annat pengar från det här projektet, haft möjlighet att få en finansiering på 
500 000 kronor från Region Kalmar län. Det gör att vi under våren 2022, hösten 2022 och våren 2023 kan köra 
marknadsföring för sammanlagt en miljon kronor. Pengar som vi har använder på olika sätt genom digitala annonser, 
filmer, sociala medier, arbeta med influerare och andra riktade insatser för att locka besökare under den här säsongen. 

Statistiken för gästnätterna under april och maj månad då kampanjen “Vårfeeling i årets sommarstad” rullade ökade 
med 31 % i april och 14 % i maj.  
 

Övriga uppdrag och projekt 
 

Lokal och regional näringslivssamverkan inom infrastruktur och 
kommunikation  
Hösten 2021 fick vi ett uppdrag från kommunstyrelsen med målet att skapa förutsättningar för att kartlägga och 
kommunicera näringslivets behov i närregionen gällande förbättrad infrastruktur.  

En projektledare tillträdde vid årsskiftet och började därefter med inläsning av uppdrag, styrande plandokument och 
tidigare politiskt antagna beslut. Då befintliga förutsättningar hade klargjorts påbörjades ett arbete med att kartlägga 
det faktiska behovet av förbättrad infrastruktur hos näringslivet i kommunen. Detta genomfördes genom en så kallad 
behovskartläggning underbyggt av djupintervjuer med 21 näringsidkare och 3 politiker med olika partitillhörighet. 
Respondenterna från näringslivet var från olika branscher och geografiskt spridda i hela kommunen. 

Samtalen har berört både befintliga och framtida pendlingsmönster där kopplingen över länsgränsen norrut anses ha 
stor potential medan koppling över kommungränsen västerut ses som ett viktigt stråk att förvalta och utveckla. Inom 
kommunen identifieras kopplingar mellan tätorterna som viktigt att utveckla vidare för bland annat mer tidseffektiva 
kollektivtrafikförbindelser. Inte sällan är centralorten Västervik den ort som har främsta betydelsen att ha bra 
förbindelser till och från inom kommunens gränser. 

Parallellt med behovskartläggning rekryterades representanter från näringslivet och kommunpolitiken för att sitta med 
i en styrgrupp inom uppdraget. Styrgruppen fungerar som referens- och arbetsgrupp där de tillsammans med 
projektledaren har satt en långsiktig målsättning för uppdraget samt delmål. 

Långsiktig målsättning 
Korta ner restiderna i stråket mellan Västervik–Linköping och Kalmar–Västervik–Norrköping för att uppnå en vidgad 
arbetsmarknadsregion samt andra samhällsvinster. 
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Delmål 

• Lobba för mer tidseffektiv och modern kollektivtrafik med hänsyn till näringslivets behov. 

• Belysa hur utvecklad infrastruktur kan leda till nyetableringar, fler arbetstillfällen och gröna stråk med 
attraktiv kollektivtrafik. 

• Västerviks kommun och näringslivet bidrar tillsammans med ett näringslivsperspektiv i den kommunala 
översiktsplaneringen. 

• Upprätta dialog med aktörer som har möjlighet att påverka beslutsfattare. 

• Vidare under projekttiden kommer styrgruppen ha en controllerfunktion som projektledaren återrapporterar 
till, men även funktionen av att nå ut information och diskutera vägval under projekttiden. 

Förstudie: Utveckla näringslivet runt drönartestbädden i 
Västervik, steg 1   
När Tillväxtverket 2021 öppnade upp för ansökan av EU-projektmedel så fick landsbygdsutvecklaren på Västerviks 
kommun i uppdrag att tillsammans med Västervik Framåt ansöka om förstudiemedel för att undersöka hur testbädden 
för drönare skulle kunna utvecklas kommersiellt.  Förstudien beviljades hösten 2021, för start i november och 9 månader 
framåt. Efter upphandlingen tillsattes en extern projektledare (Blue Partner). Under studiens första månader har 
följande genomförts:  

• Insamling av information 

• Samtal med företag och andra intressenter 

• Enskilda möten med företag 

• Workshop kring utveckling av drönartestbädden  

• Återkoppling workshop  

• En studie med omvärldsbevakning kring testbäddens långsiktighet och affärsmodell. Bland annat samtal med 
biltestanläggningen i Arvidsjaur (Icemakers) och studiebesök på Vreta Kluster ett kluster av företag inom 
Gröna Näringar utanför Linköping.  

Under hösten deltar man vid UAS Forum i september på Västervik Resort samt vid flygplatsen. Därefter ska en 
slutrapport levereras och ansökan om ett genomförandeprojekt ska påbörjas. 

Tillväxtdagen 
Tillväxtdagen är Västervik Framåts största produkt som till 100 % finansieras av sponsorsinsatser och deltagaravgifter 
från besökare. Årets upplaga ägde rum i början av juni och samlade närmare 250 personer från näringsliv, kommun och 
region.  Intressanta föreläsningar, samtal och diskussioner gav en mycket bra dag som uppskattades av både besökare 
och sponsorer.  

Västervik Citysamverkan 
Företagen inom Västervik Citysamverkan hör till de verksamheter som påverkats mest av pandemin. Det har dock skiftat 
väldigt mycket mellan branscher och över tid. 2022 inleddes med restriktioner som succesivt lättade och citysamverkan 
kunde planera och genomföra event och kampanjer, nästan som vanligt.  
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Samverkan är nu inne på sitt 15:e år och 
många andra städer sneglar på Västerviks 
modell och på vårt strukturerade arbetssätt. 
Dock har parterna känt att det behövs en ny 
injektion med ny vision och en tydlig 
målbild för stadskärna. Detta arbete har 
inletts under våren 2022.  

Förändringar har skett då tidigare 
centrumledaren slutar sin tjänst vid 
halvårsskiftet. Planen är att göra en nystart 
där centrumledning I Västervik samordnas 
med byledning i Gamleby. Tillsammans med 
verksamheterna ska formerna för uppdraget 
ses över och ambitionen är att hitta fler 
samarbeten med lokala föreningar och 
evenemangsarrangörer för att skapa mer liv 
och rörelse i staden året runt, vid olika 
tillfällen på dygnet och för olika 
målgrupper. 

Verksamhetsplan – fokus 2022 
Arbetet inom Citysamverkan följer en årlig verksamhetsplan som fastställs av styrgruppen. Verksamhetsplanen utgår 
från fem områden; Processledning, Centrumledning, Marknadsföring och information, Omvärld samt Projekt. 
Dessutom ingår presentkortet som löses in för mångmiljonbelopp i lokala verksamheter. 

Processledning handlar om allt från gatumiljö och tillgänglighet till trygghet och attraktivitet. Att vara länken mellan 
näringslivet och kommunen och stå för strukturen; bjuda in till dialog och se till att frågor tas vidare till rätt forum. 
Under våren har fokus varit på Storgatans framtid, Hamngatans bullernivåer plus användandet av torg och platser. 
Arbete pågår även med gatunamnsskyltar och kvartersnamn och den upplevda tryggheten. 

Centrumledningen har genomfört flera event, allt från påskparad till Tjejkväll och Lokala Handelns dag. Nätverksträffar 
genomförs regelbundet. Marknadsföringen rullar på med fokus på event och kampanjer. Sociala media nyttjas flitigt 
med störst vikt på Instagramkontot @vastervikcity. Presentkorten är fortsatt populära och vid halvårsskiftet hade 3 214 
kort sålts till ett värde av 1 668 343 kronor. 

Citysamverkan medarbetare deltog på Centrumutvecklares årskonferens i Uppsala och på Svenska Stadskärnors 
årskonferens i Östersund deltog även fastighetsägare, handlare och tjänstepersoner från kommunen. Annika Boman 
sitter i Svenska Stadskärnors styrelse. 

Västervik har tillsammans med 46 städer runt om i landet varit med i upplysningskampanjen ”Ingen puls utan din” som 
handlar om det viktiga sambandet av att gynna sin stadskärna och att ha en levande attraktiv kommun.  

Handelns utveckling i 
Västerviks kommun 2021 
Siffrorna för 2021 har nyligen presenterats 
och de visar att Västerviksbor varit duktiga 
på att stötta sin lokala handel under 
pandemin. Västerviks handelsindex ökade 
med en enhet och hela ökningen var inom 
sällanköpsvaror. Den totala omsättningen 
för handeln i kommunen ökade med 84 
miljoner = 4 % (handeln i hela Sverige 
ökade med 3,4 %).  Källa: handelsfakta.se  
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En osäker och oroväckande framtid för stadskärnan 
Fina handelssiffror för 2021 och en hoppfull start på 2022 har vänt till en växande oro. Framför allt är Storgatans övre 
del extra sårbar. Världsläget med stigande inflation och elpriser lurar bakom hörnet och i skrivande stund står två 
lokaler tomma, ytterligare tre uppsägningar har aviserats och dessutom har en kafélokal blivit kontor. En gata som 
stoltserat med småskalig, unik handel riskerar att gapa mörk och öde. Denna problematik kommer sannolikt få stor 
uppmärksamhet under hösten. 

Projekt Cityvision 
En nystart av citysamverkan med uppdatering av vision och gemensam målbild. Detta görs genom workshops, 
analysunderlag, studieresor, enkätundersökningar och dialogmöten. 

Projekt Handel & service i en digital värld  
Hösten 2020 beviljades medel från Region Kalmar län till genomförandet av projektet Handel & service i en digital värld. 
En helhetslösning ska skapas för handel- och serviceföretag som vill implementera digitaliseringen i sina verksamheter. 
Projektet innehåller utbildning, material och lotsning till digital rådgivning.  

Under första halvan av 2022 fokuserade projektet på att samla in uppgifter om företags digitala mognad och utveckla en 
plan för vidare ut5bildning av företag som behöver öka sin digitala närvaro. 

Projekt Marknadsföring av lokal handel i Västerviks kommun 
Västervik Framåt har med projektmedel från Region Kalmar marknadsfört lokal handel i Västerviks kommun. 
Kampanjer har gjorts för Västerviks och Gamlebys presentkort, tips på hur man kan leta/handla online lokalt samt 
uppmaningar att stötta den lokala handeln.  

Ett nytt uttryck inom Västerviksprofilen har tagits fram för Västervik City och nya bilder har köpts in till 
shoppingmarknadsföring. Inom projektet har profilmaterial köpts in till Västervik, Gamleby och Överum; bland annat 
trottoarpratare, klistermärken, parkeringsskivor och papperskassar. Projektet avslutades i början av 2022. 

Projekt Den framtida staden, Stadslivsanalys 
Ett uppdrag från Västerviks kommun där finansiering växlats upp med medel från Fastighetsägarna GFR och Stiftelsen 
Köpmannaförbundet. Ett underlag har tagits för en handels- och etableringsguide som även ska vara delunderlag till en 
fördjupad översiktsplan för Västerviks stad. Projektet bygger på skrivelser från Handelsnätverket och föreningen 
Fastighetsägare i Västerviks stad som efterfrågat en etableringspolicy för handel och en vision för den framtida staden. 

Projektet har resulterat i en stadslivsanalys som gjorts av konsultfirman RSD. Analysen ritar en bild av vad stadskärnan 
kan kännetecknas av i framtiden; Utbudet, stråken, innehållet samt tätheten av bostäder, utbildning, verksamheter och 
besökare. Projektet avslutades våren 2022. Läs hela rapporten - Stadslivsanalys Västervik RSD mars 2022 

Gamleby Bysamverkan 
Västervik Framåt har en byledare anställd som är lokaliserad i Gamleby. Byledaren jobbar med planering, genomförande 
och marknadsföring av evenemang och aktiviteter samt är kontaktperson för medlemmar och Bysamverkan. Uppdraget 
omfattar följande: 

• Processledning utifrån handlingsplanen BID Gamleby. 

• Evenemangsledning för aktiviteter och samt kommunikation med företagen. Rekrytering av nya medlemmar. 

• Information och marknadsföring. 

• Omvärld.  

• Projekt - växla upp insatsen i olika projekt.  

• Presentkort tillsammans med Västervik City. 

Året började med restriktioner men har återgått till mer normala tider. Flertalet loppisar och musik i centrum har 

https://www.vastervikframat.se/wp-content/uploads/2022/05/Stadslivsrapport-Va%CC%88stervik-RSD-mars-2022.pdf
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genomförts liksom Barnbazar, Påskkul, Lokala handelns dag, Kalaslördag och Visor på torget.  

Byledaren har varit behjälplig vid vägarbetet av Västerviksvägen med information till medlemmar, ortsbor och företag 
samt varit länken till kommunen och entreprenören. Byledaren har även haft platsvandring med stadsarkitekten kring 
gestaltning och underhåll, bland annat har ny julbelysning tagits fram.   

Marknadsföring har skett genom annonser i Gamlebyplatsen, Valdemarsviksbladet, Västerviks-Tidningen och Dagens 
Västervik samt sociala medier. Evenemangen marknadsförs även med affischer samt tv-skärm i Gamleby Köpcentrum. 
Shoppingkartor har uppdaterats och tryckts upp. 

Projekt Evenemang Året runt 
2019 beviljade Tjustbygdens Sparbank 350 000 kronor till att under tre år genomföra evenemang i samverkan med 
lokala företag, föreningar och organisationer. På grund av pandemin har projektet flyttats framåt och 2022 
genomfördes därför det andra året av tre år i projektet.  

Under april kunde Konstrundan arrangeras med ett 40-tal konstnärer som deltog runt hela Västerviks kommun. 4-5 
juni arrangerades Västervik Outdoor Festival, för första gången vid Västervik Resort. Över 2 000 besökare uppskattades 
på platsen och ett program med utställning, tävlingar, prova-på-aktiviteter och föreläsningar genomfördes. För första 
gången var Västervik värd för Utomhusmatlagnings-SM där fyra lag gjorde upp om en plats i finalen som avgörs 2023. 
Dessutom genomfördes löploppet Västerviksmilen samma helg med start och mål vid Fiskaretorget. 

Projekt Sagobyn 
Ett projekt på uppdrag av Gamleby Företagarföring med finansiering från Tjustbygdens Sparbank. Evenemanget 
kommer genomföras den 21 augusti 2022 efter att ha haft uppehåll i två år.  

Projekt Gamleby öppnar upp 
Ett uppdrag från Gamleby Företagarförening med finansiering från Tjustbygdens Sparbank, Västerviks kommun, 
Västervik Miljö & Energi samt Gamleby Företagarförening. Projektet grundades i den påverkan som blivit för 
verksamheter under vägarbetet på Västerviksvägen. Ett invigningsevent för vägen kommer genomföras den 2 juli. 
Projektmedlen ger även möjlighet att utöka marknadsföring och aktiviteter under sommaren.  

 

 

Affärspartner 
 

224 företag av kommunens företag har valt att bli affärspartner i Västervik 
Framåt. Som affärspartner utvecklas företaget tillsammans med näringslivet i 
Västervik och blir en viktig del av vår kommuns tillväxtarbete. Partnerskapet visar 
också att man tror på och stöttar vårt arbete och genom detta ger Västervik 
Framåt mandatet att företräda näringslivet i kommunen.  

Partnerskapsavgiften används bland annat till medfinansiering av projekt och 
kan på så vis växlas upp och göra större nytta. vastervikframat.se/affarspartner 
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Ekonomirapport 2022-01-01 till 2022-06-30 
 

I de två första diagrammen nedan visas intäkter och kostnader i de av Västerviks kommun avtalade uppdragen. I det 
tredje diagrammet visas intäkter och kostnader för övriga tilläggsuppdrag och projekt som kommunen är med och 
finansierar. 

Fokusområde 1–6 
Det största uppdraget är kopplat till Västerviks kommuns näringslivsstrategi och fokusområde 1–6 och omsätter på 
totalt 16 243 tkr. Inom uppdraget ryms:  

• Nätverkssamordning 

• Företagsutveckling och rådgivning 

• Inflyttarservice 

• Etableringsarbete 

• Innovations- och integrationsarbete 

• Samverkan skola/näringsliv 

• Destinationsutveckling 

• Turismmarknadsföring 

• Evenemangssamordning  

• Marknadsföring av varumärket 
Västervik 

 

Turistinformationstjänster 
Det näst största uppdraget är Turistinformationstjänster som omsätter 1 729 tkr. Kommunen står för största delen av 
uppdraget men vi har också en liten del som tillkommer i form av provisioner och försäljning i turistbyrån.  

Inom uppdraget ryms:  

• Drift av en året-runt-öppen turistbyrå 

• Sex InfoPoints med extern personal 

• Underhåll av 56 informationstavlor 

• Service via chatt, telefon, e-post och 
sociala medier 

• Utbildning och kontakt med 
besöksnäringen i Västerviks kommun 

• Digital turistbyrå på vastervik.com  

• Tryckta besöksguider med olika teman 
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Näringslivsfakta – Västerviks kommun  
2022-06-30 

 

I Västerviks kommun fanns vid halvårsskiftet totalt 3 518 företag +1,2 % och 3 872 arbetsställen. 

 

Nystartade företag och 
etableringar 
Totalt startade 93 företag första halvåret 2022 
(jämfört med 99 st under första halvåret 
2021). De nystartade företagen har bidragit 
med 136 nya arbetstillfällen. Vi har även lockat 
till oss 41 etableringar.  

Västerviks kommun har 8,4 % högre andel nya 
företagsledare som är kvinnor jämfört med 
rikssnittet som är på 34,6 %.  

Nettotillväxt och konkurser 

Under första halvåret 2022 fick vi en 
nettotillväxt på totalt 40 företag (+1,2 %) 
jämfört med en ökning på 37 företag första halvåret 2021. Antal konkurser under januari–juni 2022 var 13 jämfört med 11 
st, samma period 2021 (+15 %). 

Branschfördelning 

Västerviks kommuns företag följer rikssnittet inom de flesta branscherna, de största skillnaderna mot riket finns inom 
Jord & Skog & Energi samt Tjänsteföretag. Kommunen har 11,2 fler respektive 13,1 procentenheter färre än riket.  
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Alla företag – största AB – omsättning 

AB med huvudkontor i Västerviks kommun, 10-i-topplista. Rangordnas efter omsättning enligt senaste bokslut. 
Förändring mot föregående bokslut finns inom parentes. Juni 2022. 

Företag Nettoomsättning (tkr)  Postort 

Engströms Bil AB  1 177 655 (+4 %)  Västervik  

Elfa Sweden AB  617 308 (-3 %)  Västervik  

Västervik Miljö och Energi AB  489 185 (+10 %)  Västervik  

Axalta Powder Coating Systems Nordic AB  418 684 (+29 %)  Västervik  

Västerviks Stormarknad AB  365 753 (+7 %)  Västervik  

Gbo Fastening Systems AB  299 000 (+29 %)  Gunnebo  

Plivit Trade AB  298 108 (+5 %)  Västervik  

Västerviks Bostads AB  290 397 (+5 %)  Västervik  

Windy Scandinavia AB  283 876 (+26 %)  Västervik  

Ankarsrum Kitchen AB  259 487 (+112 %)  Ankarsrum  

 

Alla arbetsställen – största arbetsplatserna  
Största arbetsplatserna i Västerviks kommun oavsett huvudkontor, filial och juridisk form, anges i storleksintervall.  
Juni 2022. 

Namn arbetsplats  Anställda/arbetsplats  Postort 

Sjukhuset Västervik (Region Kalmar Län)  1 000 - 1 499  Västervik  

Frivårdsanstalten Västervik (Kriminalvården)  200 - 499  Västervik  

Skattekontoret i Västervik (Skatteverket)  200 - 499  Västervik  

Nordström Assistans AB  200 - 499  Västervik  

Västerviks Stormarknad AB  100 - 199  Västervik  

Samhall AB  100 - 199  Västervik  

Cnh Industrial Sweden AB  100 - 199  Överum  

Axalta Powder Coating Systems Nordic AB  100-199  Västervik  

Elfa Sweden AB  100 - 199  Västervik  

Gbo Fastening Systems AB  100 - 199  Västervik  

Västerviks Gymnasium (Västerviks kommun)  100 - 199  Västervik  

Totebo AB  100 - 199  Totebo  
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Företagsform 

Västerviks kommun har lite högre andel enskilda näringsidkare jämfört med rikssnittet (+5,8 %) medan andelen 
aktiebolag är 6,5 % lägre än för riket. Andelen aktiebolag har ökat något senaste åren.  
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